
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 Ano III | Edição nº 277



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Comunicados 3 ............................................................................................................................. 

Saae Ambiental 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Aviso de Licitação 3 ................................................................................................................. 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 Ano III | Edição nº 277 | Página 3 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Comunicados
Comunicados

PROCESSO DE COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE

BIÊNIO 2022/2023
HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo de Composição
do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 2022/2023,
em  atendimento  ao  disposto  no  art.  9º,  §2º  de  seu
Regimento e, tendo em vista a ausência de interposição de
Recursos  pelos  interessados,  HOMOLOGA  E  TORNA
PÚBLICO o Resultado Final do Processo.

SEGMENTO  –  GESTOR  MUNICIPAL  DO  SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE

Representação: Secretaria Municipal de Saúde
Conselheira  Titular:  Maria  Teresa  Macedo  de  Ávila

Ferraz
Suplente: Amaria Geciani de Godoi
Conselheira Titular: Miriam Maria Rielli
Suplente: Cristiane de Oliveira Barbeiro
SEGMENTO  –  PRESTADORES  DE  SERVIÇOS  AO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
Representação:  Hospital  São  Camilo  Águas  de

Lindóia
Conselheira Titular: Larissa Casqué Rodrigues
Suplente: Sabrina de Azevedo e Souza Netto
SEGMENTO – TRABALHADORES DA SAÚDE
Conselheira Titular: Marisa Aparecida de Lima
Conselheira Titular: Janaina de Sousa Pirani
Conselheira Titular: Iliane Aparecida Alves
SEGMENTO – USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE
Representação: Lar São Camilo de Lélis
Conselheira Titular: Maria do Carmo Silva
Suplente: Josiane Batista Rodrigues
Representação:  Associação  dos  Pais  e  Amigos

dos Excepcionais de Águas de Lindóia
Conselheira Titular: Cintia de Souza
Suplente: Mariane Roberta de Carvalho
Representação:  Associação  das  Franciscanas

Filhas  da  Divina  Providência
Conselheira Titular: Maria Satiko Kamashiro
Suplente: Vera Benedita de Souza Ferreira
Representação: Igreja Evangélica Assembleia de

Deus – Ministério do Belém-SP
Conselheiro Titular: Eliel Marcos Fernandes
Suplente: Lessandra Regina Toledo de Oliveira
Representação: Pastoral da Pessoa Idosa
Conselheira Titular: Gema Carmelina Camilo
Suplente: Fabiana de Souza Marques
Representação: Primeira Igreja Batista em Águas

de Lindóia
Conselheira Titular: Ana Clara Martins
Suplente: Paulo Pereira das Neves
Candidatura registrada nos termos do art.  10, IV do

Regimento do Processo:
Representação: União Central Brasileira da Igreja

Adventista do Sétimo Dia
Candidata: Andréa Franco Monteiro

Águas de Lindóia, 9 de fevereiro de 2022.
Dra. Maria Teresa Macedo de Ávila Ferraz

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Miriam Maria Rielli

Marisa Aparecida de Lima
Cintia de Sousa

Cristiane de Oliveira Barbeiro
Yvete Vieira de Lima

...........................................................................................................

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

SAAE - SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE
LINDOIA

AVISO - O SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS
DE LINDOIA SP, convoca através de CHAMAMENTO PÚBLICO
-  EDITAL  Nº  001/2022,  PROCESSO  Nº  002/2022,
INEXIGIBILIDADE  Nº  001/2022,  os  interessados  para
Contratação de Instituição Financeira para recebimento de
arrecadação  de  tarifas  e  preços,  no  padrão  FEBRABAN,
através  dos  canais:  Internet  Banking,  Autoatendimento
(caixa eletrônico), Débito Automático, CCA (ref. Caixa ou
similares), Correspondente Bancário (ref. Coban - Banco do
Brasil)  e  Lotérico  ou  similar,  conforme  especificações
constantes no Termo de Referencia Anexo I do Edital nº
001/2022 e  seus  anexos,  por  um período de  12  (doze)
meses.  A  Autarquia  informa  que  estará  recebendo  o
credenciamento com a entrega do envelope contendo os
documentos solicitados e o termo de adesão Anexo II entre
os dias 10/02/2022 a 24/02/2022, em horário comercial na
sede  da  Autarquia,  na  Alameda  Rotary,  60  centro,  As
informações  poderão  ser  obtidas  na  pelo  Fone  (19)
3924-8150.  Edital  completo poderá ser  retirado no local
mediante o recolhimento da taxa de R$ 10,00, ou fornecido
g r a t u i t a m e n t e  p o r  m e i o  e l e t r ô n i c o  n o  s i t e
www.saaeaguasdelindoia.com.br.  Maiores  informações
através  dos  e-mails  joelferrarisaae@uol.com.br,
cintia.saae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 09 de fevereiro
de 2022, JOÃO BATISTA ORRU - Presidente

RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
001/2022- PROCESSO Nº 001/2022-SAAE, DESPACHO:
“Pelo  exposto  e  considerando os  documentos  acostados
aos  autos,  o  Parecer  Jurídico  da  Autarquia  e  a  Justificativa
da escolha do fornecedor e do preço, consideram estarem
presentes  os  requisitos  para  a  contratação  direta,  por
dispensa, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da Lei
Federal  nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de
dispensa. Objeto: Contratação de empresa para reforma de
um conjunto aerador composto de um motor trifásico de 30
CV – 220V, da marca Weg, acoplado em uma haste em inox
304 e hélice de latão, pois o motor está queimado e a haste
torta e hélice desgastada da ETE de Barreiro. Fornecedor:
INSAMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA -
EPP,  CNPJ  nº  14.991.422/0001-80,  I.E.  374.053.244.111,
valor: R$ 17.129,00 (dezessete mil e cento e vinte e nove
reais),  prazo  10  (trinta)  dias,  dotação  orçamentária:
03.03.02.  17.512.0319.2303.00.3.3.39.17,  Águas  de



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022 Ano III | Edição nº 277 | Página 4 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Lindóia, 09 de fevereiro de 2022, JOÃO BATISTA ORRU -
Presidente.
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicados

	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2022-02-09T22:06:59+0000
	LUIS AUGUSTO TUCCI:05001089603 1




